UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE DE PONTA PORÃ

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Brasil, 836   │   Bairro da Granja    │   Ponta Porã, MS   │    CEP: 79905-300

(Anexo à ESCOLA ESTADUAL JOÃO BREMBATTI CALVOSO)

http://www.portal.uems.br/graduacao/curso/administracao-bacharelado-ponta-pora

e-mail: administracao.pontapora@uems.br

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2024 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – UEMS – UNIDADE

DE PONTA PORÃ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO/UEMS

SELEÇÃO DE BOLSISTAS À AÇÃO AFIRMATIVA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE

ESTUDOS CARREFOUR

A coordenação do CURSO ADMINISTRAÇÃO, da unidade de Ponta Porã, vinculado a Pró-

Reitoria Ensino, no uso das suas atribuições legais, torna público o presente Edital, visando a

seleção de bolsistas à Ação Afirmativa de Concessão de Bolsas de Estudos Carrefour,

conforme EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AÇÕES AFIRMATIVAS DE

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO E PERMANÊNCIA CARREFOUR PARA

CURSOS DE GRADUAÇÃO E PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS E PRIVADAS 2022/2023 - CICLO 2, mediante as

condições estabelecidas neste edital e demais disposições legais.

1. A retificação do Edital 02/2024: Quadro 4 – Horário de Banca de Verificação Fenotípica:

ONDE SE LÊ:

4. INSCRIÇÕES

4.1 Períodos de inscrição:

Etapa Datas/Períodos Local

Banca de Verificação

Fenotípica
22/03/2024, às 18h

Via Google Meet, acadêmicos/as

serão comunicados, por e-mail

Resultado da Banca de

Verificação Fenotípica  - após

às 19h

22/03/2024 Site do curso

Banca de Verificação

Fenotípica – Recursal
25/03/2024 às 14h

Via Google Meet, acadêmicos/as

serão comunicados, por e-mail

Resultado da Banca de

Verificação Fenotípica –

Recursal – após 16h

25/03/2024 às 16h Site do curso

LEIA-SE:

4. INSCRIÇÕES

4.1 Períodos de inscrição:

https://webmail1.uems.br/horde/imp/compose.php?to=marciopereira%40uems.br

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

UNIDADE DE PONTA PORÃ

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Brasil, 836   │   Bairro da Granja    │   Ponta Porã, MS   │    CEP: 79905-300

(Anexo à ESCOLA ESTADUAL JOÃO BREMBATTI CALVOSO)

http://www.portal.uems.br/graduacao/curso/administracao-bacharelado-ponta-pora

e-mail: administracao.pontapora@uems.br

2

Etapa Datas/Períodos Local

Banca de Verificação

Fenotípica
22/03/2024, às 09:30h

Via Google Meet, acadêmicos/as

serão comunicados, por e-mail

Resultado da Banca de

Verificação Fenotípica - após

às 11h

22/03/2024 Site do curso

Banca de Verificação

Fenotípica – Recursal
25/03/2024 às 08h

Via Google Meet, acadêmicos/as

serão comunicados, por e-mail

Resultado da Banca de

Verificação Fenotípica –

Recursal – após 10h
25/03/2024 às 10h Site do curso

Ponta Porã, 21 de Março de 2024

-------------------------------------------------------------

Profª Drª Juliana Mayumi Nishi

Coordenadora do Curso de Administração

UEMS – Ponta Porã

https://webmail1.uems.br/horde/imp/compose.php?to=marciopereira%40uems.br

		2024-03-21T11:55:12-0300